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بروز برخی نابسامانی های اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی به یک »معما« تبدیل شده 
است. این که چرا پدید می آیند و چرا از سوی مسئولان چاره جویی نمی شوند؟ این پرسش، 
مجهولی است که باید به واسطه معلومات از آن رازگشایی کرد. پازلی است با قطعات به 
هم ریخته که اگر کنار هم چیده شود، تصویر واقعی معلوم می گردد. به نظر می رسد دو 
تهدید در این زمینه به هم رسیده اند؛ نقشه ای که دشمن برای آسیب زدن و بی ثبات کردن 
اقتصاد و فرهنگ و جامعه ایران دارد، وبی عملی و بی همتی و سوء تدبیری که در میان برخی 
مسئولان به ویژه دولت دیده می شود. براساس گزارش هفته گذشته وزیر کشور درباره 
آسیب های اجتماعی، »11 میلیون نفر حاشیه نشین، 3/5 میلیون بیکار، یک ونیم میلیون 
نفر معتاد، دو و نیم میلیون زن سرپرست خانوار )که بخش عمده ای از آن ناشی از طلاق 
است( و 600 هزار زندانی« در کشور وجود دارد. به نظر می رسد اقتصاد، فرهنگ و سیاست 

در این زمینه هم پوشانی دارند.
1- قطعاً از سال 80 تا به امروز نقشه های دشمنان بارها به روزرسانی شده است. 23 
شهریور 1380 نتانیاهو- وزیر دارایی وقت رژیم صهیونیستی- در کنگره آمریکا گفت »من 
یکبار به رئیس سیا گفتم راه ایجاد دگرگونی در ایران استفاده از تاکتیک های معمولی این 
سازمان نیست بلکه بهترین راه استفاده از ماهواره هایی است که برنامه های هالیوودی را 
پخش کنند. این برنامه ها مفید و برانداز است. باید با سیل ویرانگر برنامه های دارای محتوای 
جنسی، علیه حکومت دینی شورش ایجاد کرد. بچه های ایرانی با دیدن این شوها، همان 
لباس ها و مدها را خواهند خواست«. یکی دو سال بعد یک مقام آمریکایی گفت »به جای 
انداختن بمب بر سر ایرانی ها، دامن های کوتاه )مینی ژوپ( برایشان بفرستید«. این موج 
ماهواره ای با فضای مجازی و گوشی های هوشمند تشدید شده است اما در مقابل برخی 
مسئولین در گذر زمان کرخت تر شده اند چنان که فلان نماینده کج فهم مجلس که 2 سال 
پیش تصاویر ساپورت پوش ها را به مجلس می آورد و نسبت به تضعیف حجاب هشدار می داد، 
اکنون -به اعتبار آلودگی های سیاسی و فکری- از نامزد نمایندگی کشف حجاب کرده دفاع 
می کند! یا آقای وزیر ارشاد پس از چند ماه اکران یک فیلم مبتذل و ضد اخلاقی به سادگی 

می گوید از دست مان در رفت! به همین خونسردی و بی دردی!
2- اگر دو سال پیش طراحان جنگ فرهنگی برای مخالفت با حجاب، کمپین آزادی 
یواشکی راه می انداختند با این توجیه که از آزادی پوشش دفاع می کنند، حالا دعوت به 
کمپین روزه خواری برای انتشار تصاویر آن در فضای مجازی راه می اندازند تا هویت واقعی 
جریان ترویج اباحیت معلوم شود. به راستی وقتی مردم روزه می گیرند و آمار دروغ و غیبت و 
تهمت و خیانت و دزدی و جنایت و پرخاشگری به شکل محسوسی پایین می آید- که واقعیت 
ثابت شده ای است- چه کسانی زیان می کنند؟ چه کسانی از ثبات و امنیت فرهنگی- اجتماعی 
ایران آسیب می بینند یا از ایجاد گسل و به حرکت درآوردن آن در عرصه اجتماعی و فرهنگی 
سود می کنند؟  آیا نباید احتمال داد که دشمن به دنبال پمپاژ ناهنجاری و جرم به جامعه 
برای انفجار اجتماعی و بی ثباتی و سرخوردگی است؟ در این میان چرا دولت به عنوان ناظر 

و سامان دهنده اصلی، ولنگاری در عرصه فرهنگ را پیشه کرده است؟
3- اقتصاد و سیاست دو ضلع دیگرند که نوع به هم رسیدن آنها، به فرهنگ و هنجارهای 
اجتماعی شکل می دهد. بگذارید یک قطعه دیگر از پازل به هم ریخته را سر جای خود 
بگذاریم. آقای عباس عبدی در آخرین شماره نشریه کارگزارانی صدا روایت جالبی درباره 
یک دگردیسی منفی دارد. »باید قبول کرد بخشی از اصلاح طلبان در عمل، توجه گذشته 
به طبقات ضعیف را فراموش کردند یا کنار گذاشتند... زندگی شخصی آنان با گذشته فاصله 
گرفته و بسیاری از مدیران آنها در مقایسه با گذشته زندگی متفاوتی را تجربه می کردند. 
یک بار به یکی از دوستان گفتم اگر آدرس محل سکونت کسانی را که در جریان رویدادهای 
پس از خرداد 1388 به زندان رفته اند بنویسی، معلوم می شود بخش قابل توجهی از آنان در 
مناطق شمالی شهر هستند. شاید بتوان درباره علل سکونت قدری اغماض کرد ولی زندگی 
آنان نیز چون گذشته نبود و نیست«. طاعون زندگی اشرافی کارگزارانی به تدریج به بخشی 
از جریان چپ- و برخی راست ها که بعدها مدعی اعتدال شدند- سرایت کرد. ائتلاف هایی 
نظیر جبهه اصلاحات تشکیل شد و توسعه پیدا کرد که به تعبیر 25 خرداد 81 محسن 
آرمین »از نیروهای بی اعتقاد به عدالت و راست مدرن و تکنوکرات تا نیروهای چپ معتقد 
به عدالت [!] در این جبهه حضور دارند«، نوعی شرکت سهامی قدرت و ثروت که قرار بود 
برای تداوم »اشرافیت سیاسی« تدارک کند. در مقابل، فرهنگ اسلامی و عدالت خواه جامعه 

معارض این پیوندهای آلوده بود و باید مضمحل یا رقیق می شد.
4- اشراف سیاسی بالاشهرنشین، خواسته یا ناخواسته در فتنه سال 1388 وارد زمین 
و بازی دشمن شدند. اما با وجود موج اجتماعی اولیه، ظرف چند ماه معلوم شد این ماجرا 
به اعتبار سیاسی بودن قادر به اجتماعی شدن نیست و نهایتاً به میدان ونک عقب نشست. 
بنابراین اقتصاد و معیشت طبقات فرودست برای طراحان آن آشوب و نیز اشراف مایل به 
بازگشت به قدرت، موضوعیت ابزاری پیدا کرد. مهر ماه 88 لس آنجلس تایمز فاش کرد 
»نمایندگان رهبران جنبش سبز در نشست مشترک با اپوزیسیون و مقامات غربی، از آنها 
خواسته اند تحریم ها را تشدید کنند اما نه به صورت تدریجی که مثل واکسن عمل کند 
بلکه باید دفعتاً باشد و فلج کند«. مشابه همین گراها را آقازاده متواری و دیگران دادند. 
قطعنامه به شدت تحریمی 1929 که خرداد 1389 تصویب شد، اصالتاً برای حمایت از جنبش 
سبز بود. به فاصله یکی دو سال، اجرای تحریم های جدید به انضمام انحراف رئیس و برخی 
اعضای دولت دهم و رها کردن جبهه اقتصاد، موجب بروز آشفتگی های اقتصادی شد. این 

وضعیت محملی برای روی کارآمدن دولت یازدهم بود.
5- داستان را از وسط ماجرا تعریف می کنند آنها که در هفته های اخیر با مشاهده 
بی دستاوردی برجام و اعتراض مردم، به توجیه می گویند »وضعیت فعلی را با 3 سال پیش 
مقایسه کنید که فروش نفت ما کاهش پیدا کرده بودو تورم 40 درصد بود و اگر آن شرایط 
ادامه پیدا می کرد دلار اکنون 7 هزار تومان بود«. شروع داستان این است که حامیان فتنه 
سبز، تحریم های جدید را برای احیای فتنه گران رو به موت و به سفارش آنها اعمال کردند 
و درحقیقت کاسبان واقعی فتنه و تحریم، همان هایی هستند که اکنون علیه کاسبان فتنه 
و کاسبان تحریم بدگویی می کنند. آنها به قاتلانی می مانند که بعد از جنایت، سرصحنه و 
بر سر جنازه مقتول می آیند. به تعبیر امیر مؤمنان درباره خونخواهی اصحاب جمل »انّهم 
لیطلبون حقاً هم ترکوه و دماً هم سفکوه. حقی را مطالبه می کنند که خود ترک کردند و 
خونی را مطالبه می کنند که خود ریخته اند«. شهادت رابرت گیتس رئیس وقت پنتاگون پس 
از شعار نه غزه نه لبنان در روز قدس قابل تأمل است. »تصور می کردیم تحریم ها  اثر ندارد 

اما با مشاجره و دو دستگی روز قدس فهمیدیم باید تحریم ها را تشدید کرد«.
6- آقای روحانی در فتنه 88 با فتنه گران همراهی نکرد در حالی که امثال آقای هاشمی 
همراهی کردند. او در فتنه 78 نیز علیه فتنه گران سخنرانی صریحی در 23 تیر انجام داد 
و فتنه گران را مزدور آمریکا و اسرائیل خواند. اما به نظر می رسد خط فاصل نسبت به برخی 
افراد مسئله دار، به مرور کمرنگ شد و عناصر آلوده زهر خود را در دولت ریختند. بخشی از 
فشلی ها و ناکارآمدی های امروز دولت، محصول کولی دادن به افراطیونی است که دشمن را 
برای فشار اقتصادی گستاخ- بلکه راهنمایی- کردند. اگر ابراهیم اصغرزاده )از عوامل انحلال 
شورای شهر اول تهران( 13 اسفند 92 به روزنامه قانون گفت »اصلاح طلبان دولت روحانی را 
رحم اجاره خود می دانند«، اکنون عبداله ناصری )عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان( 
صراحتاً به روزنامه فرهیختگان می گوید »اگر دولت به عنوان رحم اجاره ای، جنین را خوب 
محافظت کند، حتماً اصلاح طلبان آن را دوباره اجاره خواهند کرد«! صاحب خانه دولت، مردمند 
و دولت، خود مستأجر است. حالا چه اتفاقی افتاده که مستأجر، خانه را به دیگرانی که سابقه 
شرارت و خیانت دارند، می سپارد؟ آیا مزدوران آمریکایی- صهیونیستی فتنه 78 دیگر مزدور 
نیستند؟ مگر نه اینکه از حجاریان تا مزروعی بارها گفتند جبهه اصلاحات از گوگوش تا 
سروش را شامل می شود و مگر نه اینکه وجه اشتراک سروش تا گوگوش، الحاد و لاقیدی و 
تحریف و هجو دین است. بنابراین جبهه ای چنین بیمار، از رحم اجاره ای دولت چه توقعی 
دارد؟ اشراف امتیازجو و تمایزطلب قرار است از این رحم اجاره ای، طفل عدالت و خدمت 
و رونق اقتصادی و بهبود کسب و کار و سلامت فرهنگی- اجتماعی را به دنیا آورند؟! هرگز!

7- برخی دولتمردان فعلی و حامیان آنها بارها در اواخر دولت گذشته گفتند تحریم ها 
عامل 10 تا 30 درصد نابسامانی های اقتصادی هستند و 70 تا 90 درصد آن به سوء مدیریت 
باز می گردد. اکنون که 5 ماه پس از اجرای برجام، تقریباً هیچ خاصیتی مشاهده نمی شود، 
آیا نباید پرسید تکلیف رسیدگی به آن سوء مدیریت 70 تا 90 درصدی چه می شود 
که اینک حامیان دولت به تواتر درباره ناهماهنگی، بی ارادگی، آشفتگی و فشلی دولت 
هشدار می دهند؟ آیا شگفت نیست که شیرکوند )معاون مشارکتی وزیر اقتصاد در دولت 
اصلاحات( با هشدار درباره سرنوشت انتخابات 96 می گوید »ظهور رابین هودها در انتخابات، 
دولت روحانی را تهدید می کند«. مگر صاحبان نگاه »رحم اجاره ای« با دولت و روحانی چه 
کرده اند که نگران رابین هود هستند؟ ولنگاری مدیریتی تا کجا پیش رفته که مدیر بانک 
زیر نظر وزارت رفاه- که باید در خدمت کارگران باشد- حقوق و پاداش 734 میلیون تومانی 
دریافت می کند و مدیر بیمه ای که باید غم محرومان و مستضعفان را داشته باشد، حقوق 
و مزایای 80 میلیونی می گیرد؟ آیا چنین مدیران بانکی می توانند بدهی های معوقه کلان 
بدهکاران را مطالبه کنند؟ آیا تحریم ها، فلج کننده و مزاحم رونق اقتصادی کشور است 
یاموش های بزرگ تر از گربه ای که به جان بیت المال افتاده اند و رمق را از بانک و بیمه و 
بورس و پتروشیمی و خودرو و... گرفته اند؟ آیا بانک و بیمه هم به اجاره رفته است؟ چرا به 
جای تشکر از منتقدان به این درآمدها، آنها را متهم به بداخلاقی و ظلم کردند و از مدیر 
مستعفی جانبداری نمودند؟ قسم برخورد با متخلفان و بازگرداندن پول ها به بیت المال را 

باور کنیم یا دم خروس جانبداری را؟

8- امیر مؤمنان علیه السلام این قانون طلایی را هنگامی که اصحاب خود را برای جهاد 

فرا می خواند، فرمود »کمربند را محکم کنید و دامن به کمر ببندید. و لا تجتمع عزیمهًْ و 

. دامن همت به کمر ببندید که عزم و اراده جهاد با سور چرانی و شکم بارگی و سفره  ولیمهًْ

بارگی جمع نمی شود« )خطبه 241 نهج البلاغه(. واقعیت این است که دشمن جنگ همه جانبه 

اقتصادی فرهنگی و سیاسی را علیه ملت ما به راه انداخته است. اگر باید به دشمن زورگو 

در چنین جنگی نه گفت و به سینه او زد و اگر باید اقتصاد و فرهنگ را با نگاه جهادی رونق 

داد، مدیران اشرافی و اجاره ای نه تنها مرد چنین میدان هایی نیستند بلکه بعضاً معبرگشایی 

دشمن را می کنند؛ به ویژه اگر پای منافع و شرکت های برخی مدیران ارشد هم در میان 

باشد. به راستی صرافی را با دستیاری دولت و شرکت داری زنجیره ای را با وزارت چه کار؟ 

غمبارتر اینکه جماعت هم افق با بیگانه، در حوزه رسانه و مطبوعات و فرهنگ هم خط 

زده و مشغول تحریف واقعیت ها هستند. فعلًا کاسبان فتنه، بعد از کاسبی تحریم مشغول 

کاسبی برجامند. آری کاسبان برجام به شدت مشغول کارند.

خوراکاشرافیت اجاره نشین!

محمد ایمانی

* فقدان شاعر بزرگ انقلاب و مدیحه سرای اهل بیت)ع( استاد حمید سبزواری 
را به ملت ایران به ویژه جامعه محترم شعر و ادب کشور تسلیت عرض می کنیم.
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* بعد از آمریکا کشور کانادا هم اعلام کرده فلان مقدار از اموال بلوکه شده ایران 
را برداشت خواهد کرد. مشکل این دولت کجاست که هر کشور خارجی برای ما 

شاخ و شانه می کشد. دستگاه وزارت خارجه کشور چه می کند؟
یک شهروند
* دستگاه دیپلماسی چشم شما روشن! از برکات تعامل دنیا با ایران پسابرجام، 
کانادا هم بخشی از سرمایه  ما را غارت کرد و علی رغم وظیفه قانونی اش خاوری را 

تحویل نداد. این هنوز از نتایج سحر گشایش های هر روزه برجام است.
نیکنام
* با افشاگری هایی که کیهان جهت حفظ منافع ملی کشور می کند بعضی وقت ها 
به خودم می گویم اگر روزنامه شما نبود چه می شد و تکلیف چه بود؟ واقعا باید 
به کیهان دست مریزاد گفت چرا که خواب از چشمان یک عده بی اعتقاد به 

بیت المال گرفته است.
0911---0866

* آقای رئیس جمهور گفته اند بعد از برجام هر روز یک گشایش داشته ایم ولی ما 
مردم آنچه از بعد برجام دیدیم غارت دو میلیارد دلاری پول ایران توسط آمریکا و 

دریافت حقوق های 230 میلیون تومانی بعضی از مدیران بود.
0912---8853

* مجموع حقوق های یک کارمند در طول 30 سال خدمت 400 میلیون تومان 
نمی شود ولی در این دولت بعضی از مدیران بالای 200 میلیون تومان در هر ماه 
حقوق دریافت کرده اند. متأسفانه مسئولان به جای اینکه شرمنده این وضعیت 

باشند توجیه می کنند.
0916---2805

* در این سالها هیچ ناملایمتی مثل حقوق های نجومی مسئولان و مدیران، ما مردم 
را ناراحت و آزرده نکرده بود. با افشا شدن این فساد دردهایمان چند برابر شد.

0915---4668
* بعد از چند سال معلوم شد دولت به جای اینکه چاه ویل دریافتی های تمام 
نشدنی دولتمردان را با سیمان پر کند قلب تأسیسات هسته ای کشور را با سیمان 
پر کرده است. بی جهت نیست که آقای رئیس جمهور اعلام کرده بعد از برجام هر 

روز یک گشایش داشته ایم!
0912---2770

* دستگاه های نظارتی منتظر چه بودند تا بعد پیگیر حقوق های ده ها و حتی 200 
میلیونی باشند؟ ! اگر روزنامه کیهان نبود چطور می خواستند متوجه این مسائل 

بشوند؟! به نظر می رسد خیلی با مماشات در برابر دولت رفتار می کنند.
0912---8455

* اخیرا حقوق ما مستمری بگیران را تا 14 درصد اضافه کرده اند از آنجا که 
دولتمردان و اغنیا محتاج ترند خواهش می کنیم 10 درصد از حقوق امثال ما را 
کسر و به حقوق 70 میلیون تومانی مسئولان و مدیران اضافه کنند بلکه عطش 

ثروت اندوزی و دست اندازی آنان به بیت المال کاهش پیدا کند!
طباطبایی از زرند کرمان
* بازنشسته تأمین اجتماعی هستم با 412 هزار تومان و 8 سر عائله و از سال 86 
تا به امسال متأسفانه چیزی بر حقوقم اضافه نشده است. امسال لطف دولت شامل 
حالم شد و 32 هزار تومان به آن اضافه کردند!! که البته هنوز هم آن را نپرداخته اند. 
از این تدبیر و امید و اعتدال واقعا سپاسگزارم دولت لطف کنند این را هم بردارند 

و به مدیران 80-70 میلیونی اضافه کنند. آن ها نیازمند ترند.!
0912---0573

 * اگر مدیران بانک و بیمه که حقوق های نجومی دریافت می کنند چنانچه با 
پرداخت یک میلیون تومان وام به این بنده گرفتار کمک کنند که به یکی از 
دردهای زندگی ام برسم جای دوری نرفته است. برای یک بار هم که شده همه 

چیز را برای خودشان نخواهند.
0916---8131

* وقتی فولاد و ذوب آهن در اوج تولید در حالت رکود قرار گرفته کجای این 
وضعیت، آفتاب تابانی است که آقای رئیس جمهور مدعی آن می باشد؟

0913---7699
* اشرافی گری مسئولان درست در دولت آقای هاشمی کلید زده شد. طوری که 
اعلام کردند هر کس با این شرایط دولت نمی تواند در تهران زندگی کند بیرون 
برود و خیلی راحت شهروند درجه یک و دو و سه درست کردند. اگر امروز کار به 

حقوق های نجومی مسئولان رسیده نتیجه کاشته های آن دوران است.
0912---6731

* بارها اعلام شد که حقوق بازنشستگان زیر یک و نیم میلیون تومان 20 درصد 
افزایش می یابد ولی متاسفانه به یکباره تصمیم حضرات عوض شد و 20 درصد را 
به 14 درصد تامین اجتماعی ها تبدیل کردند؟! با توجه به داشتن عروس و داماد 
و نوه، مدیرانی که خودشان با حقوق های چند ده میلیونی زندگی می کنند و باز 
هم به دنبال افزایش حقوق خود تا سقف 50 درصد هستند آیا قادر خواهند بود 

برای خانواده  ما با حقوق یک میلیونی برنامه ریزی کنند؟!
سیدمحسن حسینی
* چرخ سانتریفیوژهای هسته ای که نمی چرخد هیچ، کارخانه  ارج هم بعد از 80 
سال فعالیت تعطیل شد. اگر کلید دولت گشایش ایجاد نکرده در عوض قفل آن 

یکی بعد از دیگری نصیب در کارخانه های کشور می شود.
0917---4190

* باعث شرمندگی است که در این شرایط سخت اقتصادی و تعطیل 
شدن کارخانه های کشور یکی پس از دیگری دغدغه دولت لغو شدن فلان 
کنسرت و فشار برای پخش صدای فلان خواننده از سیمای جمهوری 

اسلامی شده است.
0912---1450

* تنها راه اصلاح کشور و عبور از این ناملایمات و مشکلاتی که به وجود آمده، 
سپردن امور به نیروهای انقلابی است در گذشته هم هر کجا انقلابی عمل نکرده ایم 

ضرر و زیان آن متوجه کشور شده است.
0919---2470

* برای حل اساسی معضل بدحجابی و بعضا بی حجابی در شهرهای استان مازندران 
همه مسئولان استان از ائمه جمعه شهرهای استان گرفته تا فرماندار و بخشدارها 
هر کدام به تنهایی مسئول هستند و باید به وظیفه قانونی خود عمل نمایند. اگر 

به این مسئولیت ها عمل نکنند روز قیامت نمی توانند پاسخگو باشند.
0915---6290

* به عنوان یک رزمنده و جانباز دفاع مقدس از تمامی مسئولین امر به ویژه دولت 
تدبیر می پرسم منتظرید این ولنگاری فرهنگی که بخش کوچکی از نتایج آن در 
پوشش خانم ها جلوه گری می کند تا به کجا پیش برود؟ چه پاسخی به خون مقدس 
شهدا که اکثرا در وصیت نامه خود به عفاف و حجاب فاطمی)س( و زینبی)س( 

تاکید کرده اند دارید؟
معینی- تهران

* در شبکه های مجازی فیلمی از یک مراسم جشن یادگیری دانش آموزان 
ابتدایی یکی از مدارس کشور پخش شده که داخل نمازخانه مدرسه دانش آموزان 
را به رقص با آهنگ واداشته اند. مسئولین وزارت آموزش و پرورش این فیلم 

را ببینند.
شکوری

* چهار سال است مبلغ 35 میلیون تومان برای مسکن مهر پردیس واریز کرده ام 
و 18 ماه است که اقساط وام مسکن مهر را هم پرداخت می کنم ولی کسی 
پاسخگوی ما نیست. افرادی مثل ما قادر نیستند همزمان هم اقساط را پرداخت 

کنند و هم مستاجر باشند.
محمد کیانی
* هر سال وعده می دهند فاز 11 مسکن مهر پردیس را تحویل خواهند داد 
ولی خبری نمی شود. بنویسید واقعا به مشکل برخورده ایم و ادامه این بلاتکلیفی 

سخت شده است.
0910---7124

کاسبان فتنه 88 
گرای تحریم ها را به آمریکا دادند

تشدید تحریم ها علیه ایران، پیامد آشوب افکنی فتنه گران در سال 1388 بود و در 
حقیقت آنها کاسبان واقعی فتنه بودند.

جهان نیوز در هفتمین سالگرد شروع فتنه 88 نوشت: این فتنه حتماً یک انقلاب 
رنگی تمام عیار برای براندازی کامل جمهوری اسلامی بود. ورای اینکه شعارهایی همچون: 
»انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است«، مؤید همین مدعاست، باید به این نکته 
توجه کنیم که مایکل لدین، مشاور سابق شورای امنیت ملی آمریکا، دستیار رامسفلد 
وزیر دفاع اسبق آمریکا و عضو برجسته مؤسسه آمریکن اینترپرایز، پیش از این و در 
21 خرداد 1388 در مصاحبه با نیویورک تایمز نیز گفته بود: »فردا در ایران انتخابات 

نخواهد بود، بلکه یک انقلاب رنگی کلید می خورد!«
هم او بعداً در بحبوحه فتنه 88 در گفت وگو با رادیو فردا می گوید: »اگر از شما 
بپرسند این جنبش -فتنه سبز- به چه زمانی برمی گردد، احتمالاً خواهید گفت به یک 
سال پیش. اما من می گویم ما از اواسط دهه 60 با کسانی از دفتر نخست وزیری ایران 
در ارتباط و تماس بودیم و موضوع مذاکره و رابطه را پیگیری می کردیم.« بحث در مورد 
اینکه طبق برنامه آمریکا قرار بوده پس از براندازی جمهوری اسلامی، چه کسانی در ایران 
قدرت را در دست بگیرند و صورت حساب کسانی چون مسعود رجوی، رضا پهلوی،  سید 
محمد خاتمی و دیگران قرار بوده چگونه تسویه شود، از جذاب ترین بحث های ممکن 
در این زمینه است اما به راستی کاسبان فتنه کیستند؟! و در صورت براندازی جمهوری 

اسلامی، چه کسانی کاسبی شان رونق می گرفته است؟
اول از همه شاید لازم باشد پیرامون فراز و فرود ارتباط یک آقازاده با خبرنگار ضد 
انقلاب و فراری، تأمل کنیم. پاییز سال 91 این خبرنگار طی گفتگویی تصویری سخنان 
قابل تأملی در زمینه فعالیت های آقازاده جنجالی در مقطع پس از فتنه 88 بر زبان 
آورده است. وی می گوید: »من و... بارها با هم در تماس بوده ایم. در یکی از موارد که به 
من زنگ زد و وقتی فهمید در حال رفتن به واشنگتن هستم از من خواست تا راجع به 
بحث تحریم اقتصادی ایران کسانی را در آمریکا ببینم و می خواست بداند در واشنگتن 
چه کسانی هستند که بشود با ارتباط و تشویق شان تحریم های سنگین تری را علیه 

مردم ایران تحمیل کرد.«
قرار دادن سخنان این خبرنگار فراری و ضد انقلاب در کنار اعترافات محمد علی 
ابطحی یکی از دستگیرشدگان فتنه 88 بخش دیگری از پازل مورد نظر را تکمیل خواهد 
کرد. ابطحی از قول همان آقازاده جنجالی، در دادگاه می گوید: »این اصلاح طلبان بودند 
که به اوباما پیغام دادند تا زمان انتخابات ریاست جمهوری در ایران صبر کند و مطمئن 
باشد در این انتخابات دوستانش در ایران به جای دولت محمود احمدی نژاد سر کار 
خواهند آمد!« قطعه دیگر پازل اما اردیبهشت ماه سال گذشته تکمیل شده است. آنجا 
که داریوش سجادی، مشاور سابق مهدی کروبی می نویسد: »سعایت... به نمایندگی از 
جانب »بابا« نزد غربی ها جهت تحریم و افزایش تحریم های خرد کننده اقتصادی طی 
سال های فرارش به خارج در کنار همراهی و همدلی آمریکا به منظور مساعدت رساندن 
به این پروژه جهت روی کار آوردن یک چهره شناخته شده به »پراگماتیسم« و »آمریکا 
ناستیز«! در ایران نقشه ای حساب شده و با تضمین بالایی از موفقیت بود. تنها چیزی 
که در این میان پیش بینی نشده بود، ماجرای رد صلاحیت بود.« اشاره جناب سجادی 
به فعالیت های یک آقازاده در مقطع پس از فتنه 88 تا سال 91 است. همان زمان که 

وی در خارج از کشور به سر می برده است.
کنار هم قرار دادن تمامی این قطعات سه گانه، این نتیجه را حاصل می کند که 
اولاً روی کار آمدن یک دولت آمریکا ناستیز در ایران، به نوعی رهاورد فتنه 88 است و 
ثانیاً ناگزیر باید میان واژه کاسب فتنه و کاسب تحریم، یک ارتباط دو سویه برقرار شود.

سالمون، خبرنگار امور ایران در روزنامه وال استریت ژورنال 20 نوامبر 2009 طی 
گزارشی می نویسد: »طی بازدید مخملباف از واشنگتن، آقای مخملباف که سخنگوی 
کاندیدای ریاست جمهوری ایران میرحسین موسوی است به اوباما پیام داده است 
پشتیبانی علنی خود را برای نیروهای دموکراتیک در ایران افزایش داده و به فشارهای 
مالی بیفزاید. آقای محسن مخملباف اعلام کرده است جنبش سبز ایران از تحریم های 
اقتصادی هدفمند پشتیبانی می کند. ما به تحریم های اقتصادی که فشار را بر ایران 

زیادتر می کند محتاجیم.«
رادیو فرانسه: 5 ماه پس از برجام

اقتصاد ایران هیچ تغییری نکرده است
رادیو فرانسه با ارزیابی توافق هسته ای میان ایران و 1+5 نوشت: 5 ماه از توافق 
هسته ای میان ایران و کشورهای غربی می گذرد اما هنوز تغییر محسوسی در وضعیت 

اقتصادی و معیشت ایرانی ها مشاهده نشده است.
در ادامه این گزارش آمده است: وضعیت نابسامان اقتصادی در حالیست که در این 
5 ماه بیش از یکهزار مسئول دولتی و نماینده بیش از دو هزار شرکت خارجی به منظور 
انعقاد قراردادهای تجاری و اقتصادی به این کشور سفر کرده اند اما هنوز سرمایه گذاری 
در این کشور صورت نگرفته است. اکنون بعد از برداشته شدن تحریم ها، بسیاری از 
بانکهای بزرگ از بیم مجازات های اقتصادی کاخ سفید جرأت نمی کنند با ایران وارد داد 

و ستد پولی و بانکی شوند.
رادیو فرانسه خاطرنشان کرد: حسن روحانی در واکنش به پرسش هایی مبنی بر رکود 
اقتصادی گفته است که برای آنکه ایران به رشد اقتصادی هشت درصدی برسد، به سی تا 
پنجاه میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی نیاز دارد. این در حالیست که بسیاری از کارشناسان 

و تحلیلگران اقتصادی معتقدند که رکود اقتصادی موجود سالها ادامه خواهد داشت.
در پایان گزارش رادیو فرانسه خاطرنشان شده است در حالی که تنها یک سال به 
پایان ریاست جمهوری حسن روحانی باقی مانده رکود اقتصادی می تواند کار وی را برای 

پیروزی مجدد در رقابت های انتخاباتی مشکل کند.
یادآور می شود وبسایت رادیو فرانسه 19 مهر 1392 با اشاره به نوع رویکرد دولت 
روحانی نوشته بود: »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار 
و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می بیند. برپایه این جمع بندی اگر 
خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده را دشوارتر می کند و در همان حال قیمت فروش را 

کمتر خواهد کرد«.
تأکید دوباره افراطیون

بر رحم اجاره ای بودن دولت
عضو مشترک حزب مشارکت و سازمان مجاهدین )انقلاب( می گوید: اگر رحم اجاره ای 

دولت جنین را خوب محافظت کند اصلاح طلبان آن را دوباره اجاره خواهند کرد!
روزنامه فرهیختگان از عبداله ناصری و عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان پرسید: 
برخی ترکیب دولت، رحم اجاره ای اصلاح طلبان را دلیلی بر این مدعا می دانند که اصلاح 
طلبان فضا را برای ورود بیشتر آماده کرده اند، پس پروژه بعدی عبور از روحانی است، 

تحلیل شما چیست؟
ناصری در پاسخ می گوید: اصلًا نباید نگران این تحلیل ها بود. اگر رحم اجاره ای جنین 

را خوب محافظت کند، حتماً اصلاح طلبان آن را دوباره اجاره خواهند کرد.
گفتنی است ابراهیم اصغرزاده )دبیرکل سابق حزب همبستگی و عضو شورای شهر اول 
تهران( 13 اسفند 92 در مصاحبه با روزنامه قانون و در پاسخ این سؤال که »ادعا می شود 
اصلاح طلبان چون می دانستند در انتخابات 92، آقای عارف نمی تواند رای بیاورد، او را کنار 
می گذارند و از روحانی حمایت می کنند. این در شرایطی انجام شده است که سیاست های 
روحانی مورد پسند اصلاح طلبان هم نبود. آیا این ادعا صحت دارد؟« گفته بود: تصور می کنم 
حرف مهمی است و چندان هم غلط نیست. چند وقت پیش به دوستانی به شوخی گفتم 
این رحم اجاره ای برای پرورش یک نطفه است. وقتی به شما اجازه نمی دهند احزاب جریان 
سیاسی ات فعالیت داشته باشد، مجبور به ائتلاف می شوید. همانطور که می دانید مهم ترین 
احزاب جریان اصلاح طلب ممنوع الفعالیت بودند. البته قرار بر این بود که آدم های قوی تر از 
آقای خاتمی را به انتخابات بیاوریم، اما آنقدر عقب نشینی کردیم که آقای خاتمی شد هاشمی، 
هاشمی شد روحانی. آقای روحانی همانطور که گفتم، متعلق به جناح محافظه کار بودند«.

اصغرزاده اضافه کرد: برگشت به خاتمی نشانه یک نوع عقبگرد بود. شاید اصلاح طلبان 
روی نیروی جوانتری تفاهم می کردند و وقتی پشت او می ایستادند به خاطر جنبش اجتماعی، 
رأی می آورد. عبور از خاتمی برای اصلاح طلبان پیروزی بود. اما عقب نشینی کردند، البته 
از مقام خاتمی کم نمی کند، او در مقام لیدری جریان اصلاحات است و الزاماً لیدر نباید 
رئیس جمهور شود. ولی اتفاقی که افتاد این بود که اصلاح طلبان تن به یک نوع سازش با 

بخش هایی از محافظه کاران دادند.
وی این را هم گفته بود که »در انتخابات همه چیز دقیقه نودی بود. یعنی حتی قبل 
از آن بین عارف و روحانی وحدت ایجاد نشده بود. حتی زمانی که عارف کنار رفت، اسم 
روحانی را نیاورد. در صورتی که در شرایط دیگر باید سران جریان ها در جلسه ای به ائتلاف 

برسند و شعارهایشان را هماهنگ کنند.«
اصغرزاده حامیان روحانی رانیز »اسب چموش« توصیف کرده بود که »باید کنترل 

شوند وگرنه به یک نیروی مخرب تبدیل می شوند«.
با ویژه خواری های مدیران بانکی

پولی هم برای تولید و اشتغال می ماند؟!
»برای بانک ها پولی هم می ماند که صرف تولید کنند؟« وبسایت الف ضمن طرح این 
پرسش نوشت: پس از انتشار فیش های چند ده میلیونی حقوق مدیران بیمه مرکزی، این 
بار فیش حقوقی 234 میلیون تومانی مدیر عامل بانک رفاه خبرساز شد و موجی دیگر 
در جامعه ایجاد کرد. موجی که نشان دهنده وضعیت زندگی اشرافی برخی مدیران دولت 

تدبیر و امید دارد.
قطعاً حقوق های نجومی در مؤسسات دولتی و بانک ها به شخص مدیر عامل محدود 
نمی شود.مدیرعامل وقتی می تواند چنین حقوق هایی را برای فیش خود در نظر بگیرد که 

به اصطلاح عامیانه هوای اطرافیان را داشته باشد و دهان آنها را ببندد.
بنابراین نمی توان باور کرد حقوق مدیرعاملی 234 میلیون باشد ولی حقوق معاونش 

7 میلیون. قاعدتاً این حقوق های چند صد میلیونی در سلسله مراتب مدیریتی بانک ها 
و مؤسسات جاری است و معاونان و مدیران نیز درصد قابل توجهی از مبلغ فوق الذکر را 
دریافت می دارند. البته ناگفته نماند این مبالغی است که در فیش حقوقی رسمی آنها 
منتشر شده و قطعاً دریافتی های غیررسمی این مدیران تحت عناوین پاداش و غیره 

بسیار بیش از این مبالغ است.
با وضعیت فعلی، شاید اکنون بهتر بتوان گزارش چند روز گذشته مرکز پژوهش های 
مجلس درباره وضعیت بانک ها را باور کنیم که آورده بود تنها عاملی که باعث شده تا بحال 

ورشکستگی رسمی بانک ها اعلام نشود استقراض از بانک مرکزی است.
به راستی با بذل و بخشش های حاتم گونه ای که مدیران بانک ها )البته برای جیب 
خود و نه برای مردم( انجام می دهند به راستی پولی هم می ماند که صرف حمایت از 

تولید ملی، اشتغال و صنعت شود؟
روحانی برای انتخابات کاری بکند

حنای متهم کردن دولت سابق رنگ باخته است
یک سایت حامی دولت نوشت: 3 سال از عمر دولت گذشت و خیلی زود دیر شد. 

کارنامه اقتصادی دولت مورد پرسش و اعتراض مردم قرار دارد.
»بهار نیوز« ضمن تمجید از گفتمان دولت مبنی بر مذاکره و تعامل با غرب که 
در برجام تبلور یافت می نویسد: آشفتگی های اقتصادی آن گونه که انتظارش می رفت، 
سامان نیافت. بی شک مشکلات یک شبه خلق نشده که از دولت آقای روحانی انتظار 
حل و فصل یکشبه تمام مشکلات را داشته باشیم؛ اما به سبب آنکه در طول روزهای 
پس از خرداد 92، راه حل بسیاری از مشکلات و نوشداری بسیاری از امراض در به نتیجه 
رسیدن مذاکرات هسته ای انگاشته می شد، امروز و ماه ها پس از آغاز اجرایی شدن برجام، 
بسیاری از اعضای جامعه در پی یافتن ثمره مذاکرات در زندگی روزمره و نتیجه آن در 
کیفیت معیشت خود هستند. گرچه آقای رئیس جمهور تلاش کرده با ارائه آمار و ارقام، 
خروج کشور از بحران را با تکیه بر آمار و نمایش شاخص های اقتصادی به اثبات برساند، 
اما آنچه عموم مردم در این روزها شاهد آن هستند، چیزی جز ورشکستگی و توقف 
هر روزه فعالیت شرکتها و بنگاههای اقتصادی، رکود طاقت فرسا، تعدیل های روزافزون و 

گسترش نگران کننده بیکاری در سراسر کشور نیست.
در ادامه این تحلیل آمده است: البته آقای سخنگو و اعضای دولت و تمامی همراهان 
می توانند بسان ایام گذشته، نارسایی ها را نتیجه عملکرد دولت پیشین قلمداد کرده، 
مدعی شوند که همچنان مشغول آواربرداری اند و از خود سلب مسئولیت کنند؛ اما در 
عین حال بایستی به یاد داشته باشند که با گذشت سه سال از عمر دولت یازدهم و بر 
اثر استفاده بیش از اندازه از این گونه حربه ها، دیگر حنای این گونه ادعاها رنگ باخته و 
بسیاری از اقشار مردم اگر حتی مشکلات را ناشی از سوء مدیریت های گذشته بدانند نیز 
راه حل و علاج آن را از دولت مستقر و کارگزاران آن طلب کرده و تقصیر استمرار شرایط 

موجود را برگردن دولتی می دانند که به امید تغییر بدان رأی داده اند.
نویسنده ادامه می دهد: سال آینده در چنین ایامی، تنور انتخابات گرم خواهد بود 
و هر نامزدی تلاش خواهد کرد تا عملکرد و کارنامه طرف مقابل را در کنار برنامه و 
وعده های خود، مستمسکی برای جذب نظر و آرای مردم قرار دهد. حقیقت آن است که 
در اکثر انتخابات های ملی، آنچه نقشی حیاتی در رقم زدن نتیجه انتخابات دارد، اقتصاد 

و عملکرد دولت مستقر در طی چهار یا هشت سال گذشته است.
تئوریسین های دولت بایستی بدانند که توجه بیش از حد عامه مردم به حوزه 
مذاکرات در انتخابات گذشته ناشی از این امر بود که آنها، تأثیر مستقیم مذاکرات بر 
کیفیت معیشت و سفره خود را تصور می کرد و رأی به تعامل سازنده، از دیدگاهی دیگر 
رأی به سامان یافتن اوضاع اقتصادی بود؛ این در حالی است که در فضای انتخاباتی 
سال آینده و در شرایطی که در خرداد 96، نزدیک به 18 ماه از آغاز اجرایی شدن برجام 
گذشته، عدم وجود نتایج ملموس اقتصادی، می تواند تار و پود باورهای پیشین مبنی 
بر راهگشا بودن مذاکرات در حل مشکلات داخلی را نیز از هم گسیخته و عامه مردم را 

جذب گفتمان های متفاوت و متضادی کند.
در ادامه این تحلیل آمده است: نمی توان از نگاه پرسشگر کارگران و کارمندانی 
که با تهدید تعدیل و معوقات چندین ماهه دست و پنجه نرم می کنند، گریزان بود 
و سؤال های آنها را بی پاسخ گذاشت! گو آنکه آنها به حق خواهند پرسید، چگونه در 
شرایطی که فاصله حقوق بسیاری از کارگران و کارمندان با خط فقر، فاصله ای از 
زمین تا آسمان دارد و این فاصله با بهانه ای چون مشکلات اقتصادی توجیه می شود 
و از زیردستی ها صبر طلب می کنند؛ بسیاری از عالی رتبگان و مدیران می توانند به 
حقوق های نجومی دسترسی داشته و نگرانی از بابت کمبود بودجه و مشکل نقدینگی 
به خود راه ندهند؟ این سؤال و این دغدغه، تنها بخش کوچکی از سؤال های بی شماری 
است که مردم از خود می پرسند و چون جوابی برای آن نمی یابند، اعتماد خود به 
دولت را بیش از پیش از دست می دهند. اکنون انتظار عمومی از رئیس جمهور آن 
است که همانگونه که برای سر و سامان دادن به عرصه بهداشت و مسائل درمانی 
مردم، معطل مذاکرات و نتایج آن نماندند و طرحی نو در انداختند، هر چه زودتر 
کلید خود را در قفل بیکاری و چالش های معیشتی مردم چرخانده و با تدابیر خود، 

امیدها به دولت را زنده نگاه دارند.

دعای روز هفتم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ أعَِنِّي فِيهِ عَــىَ صِيَامِهِ وَ قِيَامِــهِ وَ جَنِّبْنِي فِيهِ مِنْ 

هَفَوَاتِــهِ وَ آثاَمِــهِ وَ ارْزقُْنِي فِيهِ ذِكْركََ بِدَوَامِــهِ بِتَوْفِيقِكَ يَا 

هَادِيَ الْمُضِلِّيَن
»خدایا! در این روز به روزه داشتن و عبادت یاری ام 
فرما و از گناهان و لغزش ها دورم کن و توفیقی نصیبم 
نما تا پیوسته به یاد تو باشم. به امید توفیقت ای رهنمای 

گمگشتگان!«

یک اندیشکده آمریکایی 
در گزارشی نوشت: در سال های 
اخیر به آمریکایی ها از تغییرهای 
گفته شده  ایران  در  اساسی 
ایران  شعارهای  همچنان  اما 
علیه اسرائیل به عنوان »غده 
سرطانی بدخیم« و آمریکا به 
کاسته  بزرگ«  »شیطان  عنوان 

نشده است.
اندیشکده »گیت استون« وابسته 
به جریان نو محافظه کار آمریکا در 
گزارشی نوشت: از زمانی که »حسن 
روحانی« رئیس جمهور ایران شده 
است، به آمریکایی ها از تغییرهای 
اساسی در ایران گفته شده، اما 
در واقع در این کشور دقیقا هیچ 
چیزی عوض نشده و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی همچنان قدرتمند و 
خطرناک ]برای کشورهای سلطه گر 
و متجاوز[ است و حمایت این کشور 
از امور خرابکارانه ]منظور حمایت از 
محور مقاومت و مقابله با گروهک های 
تروریستی وابسته به غرب[ افزایش 
یافته است. همچنین شعارهای ایران 
علیه اسرائیل به عنوان »غده سرطانی 
بدخیم« و آمریکا به عنوان »شیطان 

بزرگ« کاسته نشده است.
از زمان به قدرت رسیدن حسن 
روحانی، سیاست آمریکا در قبال 

ایران عوض شده و دولت آمریکا 
دوست دارد به مردم کشورش در 
این باره دروغ گوید. اما این ادعا 
که دولت روحانی تا حدودی عناصر 
میانه رو را به قدرت آورده و این ها 
افرادی هستند که غرب می تواند 
و باید با آن ها تعامل کند، اشتباه 
است. گیت استون با حمله به ولایت 
فقیه و اشاره به شکل گیری آن از 
سوی قدرتمند ترین روحانیون که از 
سوی رهبری ایران انتخاب می شوند، 
نوشت که با وجود رهبری ایران 
تغییر]یعنی از بین بردن استقلال 
جمهوری اسلامی ایران[ در این 

کشور بعید است.
به گزارش فارس، این مرکز 
مطالعاتی در خاتمه مدعی شد: دولت 
حسن روحانی نیز چهره موقرتری از 
همان حکومتی است که برگزاری 
دادگاه های قرون وسطایی ]دادگاه 
برخورد با عوامل جاسوس[ را ادامه 
داده و در زمینه موارد نقض حقوق 
بشر]به ادعای غربی ها[  حد نصاب 
بالایی دارد. این همان حکومتی است 
که هنوز تهدید به حذف اسرائیل از 
نقشه جهان نموده و به سمت آمریکا 
موشک پرانی می نماید. این همان 
رژیمی است که با تعهد به »مغلوب 
ساختن شیطان بزرگ« قدرت گرفت.

اندیشکده »گیت استون«:

در ایران همچنان اسرائیل به عنوان غده سرطانی
و آمریکا شیطان بزرگ است

گفت: در خبرها آمده که آل سعود برای خروج از جنگ یمن در به در 
دنبال میانجی می گردد.

گفتم: حیوون های زبون بسته فکر می کردند ظرف یک هفته 
یمن را اشغال می کنند و حالا که نتوانسته اند هیچ غلطی بکنند، 

به فکر خروج از جنگ افتاده اند!
گفت: قتل عام مردم عادی و کشتار کودکان در یمن، آل سعود را 
بدجوری در همه دنیا و مخصوصاً در جهان اسلام سکه یک پول کرده است.

گفتم: هنوز دوران اصلی سقوط و فلاکت آل سعود و تاوان پس 
دادن به خاطر جنایت های هولناکی که مرتکب شده، در پیش است.

گفت: وزیر خارجه سعودی به طور تلویحی از قول دربار آل سعود به 
غلط کردن افتاده!

گفتم: با »غلط کردم«! و »ببخشید«! که جنایات آل سعود 
جبران نمی شود... صاحبخانه دزدی را هنگام سرقت دستگیر کرد. 
دزد گفت؛ ببخشید! غلط کردم... خوردم! صاحبخانه گفت؛ من به 

خورد و خوراکت کاری ندارم. چرا اومدی دزدی کنی؟!

سرویس سیاسی-
اقتصادی خط  امروز عرصه 
مقدم جبهه نبرد با دشمنان 
اقتصادی  سوءمدیریت  است. 
می تواند در این عرصه با 
اهمیت تمام خوابهای تعبیر 
نشده دشمنان را که سالهاست 
آرزوی آن را دارند به تحقق 
نزدیک کند. دشمنان نظام از پی 
فتنه 88 و با ناامیدی از راه های 
دیگر بیشترین تلاش خود را در 

این جبهه متمرکز کرده اند. 
حضور گسترده مردم در 
انتخابات 1388 و مشارکت بالای 
ملت ایران در انتخابات دور دهم 
ریاست جمهوری، حیرت و شگفتی 
دشمنان نظام و تعبیر نشدن 
خواب های آنان را در پی داشت. 
اما ایشان هنوز نا امید نبودند چرا 
که در داخل با استفاده از عناصر 
خود از یک طرف و از طرفی دیگر 
غفلت و بازی خوردن برخی افراد در 
نظام می توانستند بر اسب مرادشان 

بتازند. 
کلید واژه »تقلب« که از ماهها 
پیش از انتخابات بر روی آن کار 
شده بود می آمد تا بحرانی را 
رقم بزند که نتیجه آن )از منظر 
دشمنان( از دو حالت خارج نبود: در 
حالت نخست می توانست سرانجامی 
برای ایران رقم بزند مانند سرانجام 
کشورهایی که دچار انقلابهای 
رنگین و مخملی شده بودند. و در 
اقلِ آن مشروعیت زدایی از نظام و 
بی اعتماد سازی مردم نسبت به آن 
را می توانست در پی داشته باشد که 
در نهایت سرانجامی مانند تحمیل 
بر  مبنی  فتنه گران  خواسته های 
ابطال انتخابات را منجر شود. رهبر 
معظم انقلاب در آذر ماه 1388 
فرمودند: » دیدید شما در اوایل 
همین حوادث بعد از انتخابات - 
این فتنه بعد از انتخابات - اولین 
کاری که شد، تردید افکنی در 
کار مسئولین رسمی کشور بود؛ 
در کار شورای نگهبان، در کار 
وزارت کشور. این تردید افکنی ها 
خیلی مضر است؛ دشمن این را 
باید  بسیجی  جوانان  می خواهد. 

ایمان را، بصیرت را، انگیزه را، رعایت 
موازین و معیارها را، اینها همه را با 

هم ملاحظه کنند«
تمام رسانه های معاند از سایتها 
تا شبکه های ماهواره ای و حتی 
رسانه هایی مانند فیسبوک و توئیتر 
و بلاگ ها دست به دست هم داده 
بودند تا به عنوان واحد توپخانه با 
اخبار و اطلاعات نادرست و انحرافی 
فضا را ملتهب تر کنند. اما چنان که 
می اندیشیدند نشد، چرا که آن 
فتنه جنبش اشرافیت بود. در ایران 
گروه اصلاح طلب اصولا به گروه 
اشراف جامعه تعلق داشته و از 
میان این گروه ها یارگیری کرده اند. 
اگرچه اصلاح طلبان کوشیدند تا با 
شعارهای جذاب و فریبنده برای 
قشر جوان و بخصوص دانشجو به 
یار گیری از میان آنها بپردازند اما 
به واقع بدنه اجتماعی اطلاح طلبی 
تندرو و فتنه 88 بسیار سست و 
شکننده بود و دغدغه های آنها 
چندان ریشه دار و الزام آور برای 

بسیاری از ایشان نیز نبود.
تحریم هایی که

 محصول فتنه بودند
 9 ماه پرالتهاب و آشوب سپری 
شد. فتنه گران که چشم به راه زایش 
فتنه بودند اما ناکام ماندند، فتنه ای 
که با تمام توان به آن دامن زده 
بودند و اکنون ابتر مانده بود و این 
بیشتر از خود فتنه گران، دشمنان 
قسم خورده انقلاب اسلامی را که 
نقش ولی نعمتان و حامیان آنها را 
داشتند نگران می کرد. تلاش آنها 
برای امتداد بخشیدن به فتنه با 
هدف از بین بردن ماندگاری نظام 
جمهوری اسلامی بود چنانکه مقام 
معظم رهبری در دی ماه سال 
گذشته فرمودند: »همه  همّت 
آنان این است که این ماندگاری را 
یک جوری به هم بزنند؛ همه  همّت 
من و شما باید این باشد که این 
ماندگاری را افزایش بدهیم. از اوّل 
انقلاب دائم در فکر این بودند که 
این را از بین ببرند: جنگ تحمیلی 
به خاطر همین بود؛ جنگ های 
قومیّت ها در اطراف کشور به خاطر 
اقتصادی  بود؛ محاصره   همین 

به خاطر همین بود؛ تحریم های 
شدیدی که در این سالهای اخیر 
برقرار کردند برای همین است... 
هر روز هم یک ابتکاری درست 
می کنند؛ این کارهایی که در سال 
88 کردند، از ابتکارات جدید بود 
که ابتکار آمریکایی ها بود. البتّه در 
چند جای دیگر تجربه کرده بودند، 
مخصوص ما نبود؛ در چند کشور 
دیگر این را تجربه کرده بودند، بعد 
آمدند همین تجربه را در کشور 
ما پیاده کنند که آن جور تودهنی 

خوردند.«
 آخرین نفس های به شماره 
افتاده فتنه را در 22بهمن 1388 
شاهد بودیم وقتی که نقشه آنها در 
میان سیل خروشان مردم که برای 
گرامیداشت سالگرد انقلاب اسلامی 
به خیابانها آمده بودند نقش بر آب 
شد و آخرین تلاش آنها در آخرین 
چهارشنبه همان سال نیز هیچ اثری 
نداشت.  لذا دشمنان انقلاب اسلامی 
به تکاپو افتادند تا فتنه ابتر مانده و 
به نتیجه نرسیده را جانی بخشند. 
یک سال پس از آغاز آن، کودکی 
نامشروع را برای فرزندخواندگی به 
فتنه هدیه دادند، تا از ابتر ماندن 
آن جلوگیری کرده باشند. چرا 
که از اواخر سال 88 بحث هایی 
در آمریکا و در میان دولتمردان 
و کارگزاران آن کشور پیرامون 
بازنویسی راهبرد برای  چگونگی 
ایجاد تغییر در محاسبات مردم و 

حاکمیت ایران در جریان بود.
صدور قطعنامه 1929 

در بستر فتنه88
در نخستین سالگرد فتنه یعنی 
در 25 خرداد 1389،  قطعنامه 
1929 شورای امنیت علیه ایران 
صادر شد. قطعنامه ای که با هدف 
کمک به فتنه 88  و جلوگیری از 
عقیم ماندن آن طراحی و تصویب 
شد. این قطعنامه بستری شد برای 
آن دسته از تحریم ها علیه ایران  که 
آمریکایی ها خود آن را سنگین ترین 
تحریم های طول تاریخ می خوانند. 
البته این تحریم ها به بهانه هسته ای 
بود و از چند ماه پیش از آن، 
یعنی از 13فروردین 1389،  این 

تلاش ها آغاز شده بود. بارک اوباما 
در کنفرانس مطبوعاتی با نیکلا 
سارکوزی رئیس جمهور وقت فرانسه 
از اعضای شورای امنیت خواست تا 
قطعنامه تحریم های تازه را علیه 
کشورمان به سرعت و در عرض 
چند هفته به دلیل برنامه هسته ای 
ایران تصویب کنند.  آمریکایی ها، و 
گروههای داخلی هم فکر و همراه 
آنها، در این سالها، با تبلیغات سعی 
در القای این موضوع داشتند که 
علت اصلی اعمال تحریم ها، سیاست 
هسته ای ایران و نوع تعاملی است 
که ایران در این باره با جامعه 
بین المللی در پیش گرفته است اما 
به واقع بستری که فتنه 88 فراهم 
کرد به قطعنامه 1929 انجامید و 
این قطعنامه بستر حقوقی اعمال 
حوزه های  در  گسترده  تحریم های 

مالی و انرژی را فراهم آورد.
روشن و واضح بود که آمریکا 
و متحدانش در اعمال تحریم های 
جدید و به قولی خورد کننده بسیار 
عجله داشتند چنانکه در بیاناتشان 
پیدا بود.  رئیس کمیته روابط 
خارجي مجلس نمایندگان آمریکا؛ 
هاوارد برمن در همان ایام در 
سخنراني در صحن مجلس گفته 
بود ما به شدیدترین تحریم ها و در 
سریع ترین زمان ممکن نیاز داریم. 
آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان هم به 
نمایندگی از طرفهای اروپایی ضمن 
تایید نظر آمریکایی برای اعمال 
تحریم جدید روی قید زمانی زود 
برای تصویب و اجرای آنها تاکید 
کرد و همه اینها در همان دورهای 
اتفاق می افتاد که فتنه 88  در بستر 

احتضار قرار داشت. 
دست پخت فتنه گران این امکان 
را در اختیار آمریکا و متحدان 
اروپایی اش قرار داده بود تا 
مجموعه ای از گزینه های مختلف 
را برای فشار بر مردم ایران گردهم 
جمع کنند. آن چنان که خودشان 
به خورد کننده بودن این فشارها 
اذعان کرده اند که این موضوع بیشتر 
مقاومت ستایش برانگیز ملت ایران را 

نشان می دهد. 
بقیه در صفحه 10

معیشت اقشار محروم اولویت چندم است؟!

تکمیل پازل دشمن 
با سوءمدیریت اقتصادی


